R E Q U E R I M E N T O Nº. 839
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que há uma grande escada sem corrimão ligando os bairros Jardim Cristina e Vila Maria, na Rua Ângelo Milanezi, entre as ruas Dr. Armando de Sales Oliveira e Luís Chiaradia;

Considerando que essa escada por ligar os bairros Jardim Cristina e Vila Maria, é muito utilizada pelos moradores das proximidades;
Considerando que um grande número de idosos utiliza esse acesso e encontra dificuldades devido à falta de corrimão;

Considerando que a instalação de um corrimão facilitaria a utilização das escadas, dando maior segurança à população, principalmente aos idosos;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar um corrimão na escada que liga os bairros Jardim Cristina e Vila Maria, na Rua Ângelo Milanezi, entre as ruas Dr. Armando de Sales Oliveira e Luís Chiaradia, atendendo os anseios de moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/gol